- حتی، فیلیپ خوری؛ *تاریخ عرب*، ترجمه ابوالقاسم پاینده، چاپ دوم، تهران، ۱۳۶۶.
- دهخدا، علی اکبر؛ *لغت‌نامه دهخدا*، واژه جهل، تهران، ۱۳۳۷.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد؛ *المفردات*، به اهتمام محمد احمد خلف‌الله، الانجلو

المصريه، القاہرہ، ۱۹۷۰م.

- زمخشری، محمود بن عمر؛ *تفسیر الکشاف*، المكتبة التجارية الكبرى، القاہرہ، ۱۳۷۳ھ ق. / ۱۹۵۳م.
- شمس‌الدین، محمد مهدی؛ *بین الجاهلیه و الاسلام*، چاپ پنجم، بیروت، ۱۴۲۰ھ ق. / ۲۰۰۰م.
- طباطبایی محمد حسین؛ *المیزان*، چاپ دوم، بیروت، ۱۳۹۴ھ ق. / ۱۹۷۴م.
- طبرسی، فضل بن حسن؛ *مجمع البیان*، انتشارات المكتبة العلمیه الاسلامیه، تهران، بی تا.
- طریحی، فخر الدین بن محمد؛ *مجمع البحرین*، تهران، ۱۳۶۲.
- عطار، داود؛ *موجز علوم القرآن*، چاپ دوم، بیروت، ۱۳۹۹ھ ق. / ۱۹۷۹م.
- عظیم‌آبادی؛ *عون المعبود*، دار الفکر، بیروت، ۱۳۹۹ھ ق.
- قطب، محمد؛ *جاهلیت قرن بیستم*، ترجمه محمد علی عابدی، انتشارات نشر انقلاب، تهران، ۱۳۵۹.
- قطب راوندی، سعید بن هبة الله؛ *فقه القرآن*، تحقیق احمد الحسینی، قم، ۱۴۰۵ھ ق.
- معین، محمد؛ *فرهنگ فارسی*، امیر کبیر، تهران، ۱۳۴۲.
- ناصری، محمد باقر؛ *دراسات فی التاریخ الاسلامی*، چاپ دوم، مؤسسه اهل‌ال‌بیت، بیروت، ۱۴۰۱ھ ق. / ۱۹۸۱م.
- نفیسی، علی اکبر؛ *فرهنگ نفیسی*، خیام، تهران، ۱۳۵۵.
- نوری، یحیی؛ *اسلام و عقاید و آراء بشری*، انتشارات نوید نور، تهران، ۱۳۸۴.
- ی. ا. یلیالیف؛ *العرب و الاسلام والخلافه العربیه*، ترجمه انیس فریحه، ۱۳۹۳ھ ق. / ۱۹۷۳م.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی